
Contacto

Teléfono +34 962457660
Fax +34 962433889
Correo Electrónico compres@carcaixent.es

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46740) Carcaixent España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2422/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2020 a
las 09:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Carcaixent
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.carcaixent.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Assistència tècnica, manteniment i conservació en sanejament, llanterneria, xarxes
d'aigua freda i calent, instal·lacions de gas i calefacció

Valor estimado del contrato 95.454,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 31.818,18 EUR.

Clasificación CPV
50530000 - Servicios de reparación y mantenimiento de maquinaria.
45330000 - Trabajos de fontanería.
50500000 - Servicios de reparación y mantenimiento de bombas, válvulas, grifos, contenedores metálicos y maquinaria.
71321300 - Servicios de consultoría en fontanería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

«5. Contracte «Servei d’assistència tècnica, manteniment i conservació en sanejament, llanterneria, xarxes d'aigua freda i
calenta, instal·lacions de gas i calefacció»: adjudicació

Es dona compte del contingut i de la motivació de la proposta.

Ateses les següents consideracions:

1. Mitjançant resolució d’Alcaldia núm. 1025/20, de data 17 d’abril es va aprovar l’expedient per a la contractació del

http://www.carcaixent.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2Fr6aa30Z5m0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


«Servei d’assistència tècnica, manteniment i conservació en sanejament, llanterneria, xarxes d'aigua freda i calenta,
instal·lacions de gas i calefacció», la licitació del qual va ser publicada a la plataforma de Contractes del Sector Públic, en
data 6 de maig de 2020.

2. A la licitació de referència van presentar proposta les mercantils Clece, S.A.; Comsa Service Facility Management,
S.A.U.; Iciser, S.L.; Instalaciones Arias, S.L. i Verdu Masip Servicios, S.L.U.

3. La Mesa de Contractació, en sessió celebrada el dia 3 de juny de 2020, efectua proposta d’adjudicació a l’Òrgan de
Contractació.

4. Existeix consignació pressupostària suficient i adequada, segons informe de la Intervenció Municipal.
5. Correspon resoldre a la Junta de Govern Local.

La Junta de Govern Local, per unanimitat, ACORDA:

Primer.- Adjudicar a la mercantil Instalaciones Arias, S.L., amb CIF núm. B96246426, el contracte per al «Servei
d’assistència tècnica, manteniment i conservació en sanejament, llanterneria, xarxes d'aigua freda i calenta, instal·lacions
de gas i calefacció», per import màxim total de 32.500,00 €, IVA inclòs, d’acord amb el Plec de Clàusules Administratives
Particulars i el de Prescripcions Tècniques, els annexos als mateixos i l’oferta presentada, en tot allò que no contradiga els
citats plecs, els imports de la qual es detallen a continuació:

• Manteniment preventiu (Clàusula 2.2 PTT): 5.500,00.- €, IVA inclòs.
• Manteniment correctiu (Clàusula 2.3 PTT): màxim 27.000,00.- €, IVA inclòs.
• Preu mà d’obra: 19,30.- €, IVA inclòs.
• Baixa del 29% respecte del material en reparacions i manteniment, respecte dels preu marcats per l’Institut Valencià de
l’Edificació (IVE).
• Borsa anual de 50 hores.
• Borsa de materials anual de 200,00.- €.

El present contracte tindrà una durada d’un any, comptador des de la firma del mateix, el qual podrà ser prorrogat,
anualment i de manera expressa, per dues anualitats més.

Segon.- Notificar a la mercantil adjudicatària perquè en el termini de quinze dies hàbils, des de la notificació de la present
resolució subscriga l'oportú contracte administratiu.

Tercer.- Traslladar, així mateix, a les mercantils que no ha resultat adjudicatàries, al Coordinador de la B.O.S. i a la
Intervenció Municipal.

El secretari,
J. Lluís Blanco Vega

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

INSTALACIONES ARIAS SL
NIF B96246426
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=224e69c4-254f-4674-acbd-f3f2f701bd86


Lugar

Ajuntament de Carcaixent - Saló Plens

Dirección Postal

Pl. Major, 1
(46740) Carcaixent España

Apertura sobre únic de documentació
administrativa i criteris avaluables
mitjançant fórmules

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2020 a las 12:00 horas
Apertura sobre únic de documentació administrativa i
criteris avaluables mitjançant fórmules.

Ofertas recibidas 5

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.675 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.500 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación oferta més avantatjosa
Fecha del Acuerdo 14/07/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 dies hàbils des de la notificació de l'adjudicació

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baixa respecte al material en reparacions i manteniment
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Borsa d'hores
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Borsa de materials
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Distància
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mà d'obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDB6hql7mSJ7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000005505159 |  2020-127984 | Wed, 29 Jul 2020 09:42:50:312 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26736528967021725892626457803599665320 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tDB6hql7mSJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

